
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 302

Data della delibera 06-03-2020

Oggetto Contratti/Convenzioni

Contenuto Prosecuzione attività Punto Prelievo decentrato Fondazione PAS - Punto Prelievi di 
Pontassieve - Le Sieci periodo 01/03/2020 - 31/03/2020

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO

Direttore della Struttura BONCIANI RITA 

Responsabile del
procedimento

VOLPONI BIANCAROSA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

5.000 ass.za spec. amb. da privati 3B020315 2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                                                                               

“documento firmato digitalmente”  
 

RE GIONE  T OSCANA 
AZIE NDA UNIT A’ SANIT ARIA L OCAL E  T OSCANA CE NT RO 

Sede L egale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 F irenze 
 

DE L IBE RA DE L   DIRE T T ORE  GE NE RAL E   
 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Contratti/Convenzioni 

Contenuto  Prosecuzione attività Punto Prelievo decentrato Fondazione PAS - Punto Prelievi di 
Pontassieve - Le Sieci periodo 01/03/ 2020 - 31/03/2020 

 

 

 

 

 

 
 

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO 

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA 

Struttura DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO 

Direttore della Struttura BONCIANI RITA  

Responsabile del 
procedimento 

VOLPONI BIANCAROSA 

  
Spesa prevista Conto E conomico Codice Conto Anno Bilancio 

    

5.000 ass.za spec. amb. da privati 3B020315 2020 
 

Allegati Atto 

E stremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   
 

 



                                                                                                                         
 
 

 
IL   DIRE T T ORE  GE NE RAL E  

(in forza del D.P.G.R . T oscana n. 33 del 28 febbraio 2019) 
 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla L egge Regionale 40/2005” ; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Visti: 
- il D. Lgs n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il Decreto Legislativo n. 229 del 19/6/1999; 
- il DPCM 12/01/ 2017 con il quale sono stati definiti e aggiornati i Livelli E ssenziali di Assistenza; 
- la Delibera G.R.T.  n. 504 del 15/5/2017 di recepimento del DPCM sopra citato; 
- il Decreto Legislativo n.117 del 03/07/2017; 
 
R icordato che con deliberazione n. 74 del 24.01.2020 è  stata Programmata l’attività dei seguenti Punti 
Prelievo decentrati per l’anno 2020:  
- CRI – Comitato di Firenze – Presidi Anna Torrigiani e Lungarno Soderini e PAS Presidio di Scandicci- 
Badia a Settimo per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2020 
- Fondazione PAS  - Punto Prelievo di Pontassieve Le Sieci per il periodo 01/01/2020 – 29/02/2020 
- Misericordia srl Impresa Sociale  di Campi Bisenzio – Punto Prelievi Iolo Prato per il periodo 
01/01/2020 – 30/06/2020; 
 
R ilevato, come sopra indicato, che l’attività della Fondazione PAS- Punto Prelievo di Pontassieve Le Sieci 
era stata programmata, con l’atto aziendale, fino al 29 febbraio p.v.; 
 
Visto che con nota agli atti d’ufficio del 24/02/2020 la Direzione Generale informava il Dipartimento del 
Decentramento che “ a seguito di comunicazioni intercorse con la Fondazione PA S”   il Punto Prelievi di 
Pontassieve Le Sieci proseguirà anche nel mese di marzo 2020 l’attività di prelievo ematico e ritiro 
campioni biologici, prevedendo un impegno economico, di EURO 5.000,00, nelle more dell’espletamento 
delle procedure per la manifestazione di interesse; 
 
Preso atto che la Fondazione PAS con nota agli atti d’ufficio del 24/02/ 2020 “conferma la continuazione 
dell’attività per il mese di marzo a fronte dell’impegno economico aziendale di E URO 5.000,00 in analogia a quanto 
accaduto per i precedenti mesi di gennaio-febbraio” ;   

 
R ilevato che dall’assunzione del presente atto deriva un onere per l’Azienda pari a complessivi € 5.000,00, 
sul conto economico 3B020315 “Assist.Spec. Ambul .da privati”  del BP 2020; 
 
Considerato che Referente  Aziendale per l’attività oggetto del presente atto è  il  Direttore della SOS 
Coordinamento Sanitario dei Servizi Zona Firenze sud est ; 
 
Precisato che gli atti richiamati nella presente deliberazione sono conservati presso la SOC Accordi 
contrattuali e convenzioni con soggetti privati; 
 
Preso atto che il Direttore del Dipartimento del Decentramento  nel proporre il presente atto attesta la 
regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di 
questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, P.O. 



                                                                                                                         
 
 
Convenzioni Case di Cura, ricoveri, cure intermedie e monitoraggio in servizio c/o la SOC Accordi 
contrattuali e convenzioni con soggetti privati; 
 
R itenuto opportuno, visto la continuità del servizio, dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della LRT n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii;; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento del Decentramento che ne attesta 
la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo; 
 
Su proposta del Direttore della SOC Accordi contrattuali e convenzioni con soggetti privati; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 
 
 
 

DE L IBE RA 
 
 
 

per i motivi espressi in narrativa: 
1. di prendere atto della nota agli atti d’ufficio del 24/02/2020 con la quale la Direzione Generale 

informava il Dipartimento del Decentramento che “ a seguito di comunicazioni intercorse con la Fondazione 
PA S”   il Punto Prelievi di Pontassieve Le Sieci proseguirà anche nel mese di marzo 2020 l’attività di 
prelievo ematico e ritiro campioni biologici, prevedendone contestualmente un impegno economico, 
di EURO 5.000,00, nelle more dell’espletamento delle procedure per la manifestazione di interesse; 

 
2. di prendere atto che la Fondazione PAS con nota agli atti d’ufficio del 24/02/2020 “ha confermato la 

continuazione dell’attività per il mese di marzo a fronte dell’impegno economico aziendale di E URO 5.000,00 in 
analogia a quanto accaduto per i precedenti mesi di gennaio-febbraio” ;   

 
3. di proseguire per il periodo 01/03/2020 – 31/03/2020 con l’attività di esecuzione di prelievi ematici 

e consegna di campioni effettuata dalla Fondazione Pubbliche Assistenze PAS nel Punto Prelievi di 
Pontassieve/Le Sieci nelle more dell’espletamento delle procedure della manifestazione d’interesse; 

 
4. di dare atto che dall’assunzione del presente atto deriva un onere pari a complessivi € 5.000,00 sul 

conto economico 3B020315 “Assist.Spec. Ambul .da privati”  del BP 2020;  
 
5. di individuare  Referente Aziendale per l’attività oggetto del presente atto  Direttore della SOS 

Coordinamento Sanitario dei Servizi Zona Firenze sud est; 
 
6. di trasmettere, a cura del Responsabile del Procedimento la presente delibera al direttore 

Dipartimento di Medicina di Laboratorio, al Direttore del Dipartimento Amministrazione, 
Pianificazione e Controllo Gestione,  al Direttore Dipartimento Rete Sanitaria Territoriale, al Direttore 
della SOS Coordinamento Sanitario dei Servizi Zona Firenze sud est; 

 
7. ritenuto opportuno, visto la continuità del servizio, dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della LRT n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii; 
 
 



                                                                                                                         
 
 
 

8.  di trasmettere la presente delibera al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42   
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
                                                                             IL  DIRE T T ORE  GE NE RAL E  
  (Dr. Paolo Morello Marchese) 
 
 
IL  DIRE T T ORE  AMMINIST RAT IVO  

(Dr. L orenzo Pescini) 
 
 
IL  DIRE T T ORE  SANIT ARIO 

(Dr. E manuele Gori) 
 
 
IL  DIRE T T ORE  DE I SE RVIZ I SOCIAL I 

(Dr.ssa Rossella Boldrini) 
                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

